BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BNN-VPĐP Hà Nội, ngày       tháng       năm
V/v đăng ký nhu cầu sử dụng dịch vụ

tín dụng theo thỏa thuận hợp tác giữa

Bộ Nông nghiệp và PTNT với Agribank

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 24/5/2023, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ngân hàng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (Ngân hàng Agribank) đã ký Thỏa thuận hợp tác số

18/TTHT-MARD-AGRIBANK về việc cung cấp và tư vấn các sản phẩm, dịch vụ

của Ngân hàng Agribank đối với các chương trình, dự án, đề án do Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn triển khai. Theo đó, Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) là một trong những chương trình được ưu tiên tổ chức triển khai trong thỏa

thuận hợp tác.

Để có thông tin, cơ sở dữ liệu phục vụ cho các hoạt động tư vấn, hỗ trợ, đặc

biệt là hưởng các điều kiện ưu đãi phù hợp với quy định của pháp luật và quy định

của Ngân hàng Agribank, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sẽ tổng hợp

danh sách chủ thể OCOP có nhu cầu được tư vấn, hỗ trợ, tiếp cận, sử dụng sản

phẩm, dịch vụ tín dụng do các địa phương cung cấp, gửi Ngân hàng Agribank để

chỉ đạo các chi nhánh làm việc cụ thể với các địa phương, chủ thể OCOP.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo các sở, ngành liên quan, các địa phương

thông tin tới các chủ thể OCOP, lập và gửi danh sách chủ thể OCOP có nhu cầu sử

dụng sản phẩm, dịch vụ tín dụng của Ngân hàng Agribank. Danh sách các chủ thể

OCOP có nhu cầu (theo mẫu tại Phụ lục kèm theo), đề nghị gửi về Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương, địa

chỉ: số 2, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội) trước ngày 22/9/2023 để tổng hợp.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Sở NN&PTNT, VPĐP NTM các tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

- Lưu: VT, VPĐP.

CVST                Đào Đức Huấn

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Thanh Nam

6234 07 9 2023

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CHỦ THỂ OCOP CÓ NHU CẦU SỬ DỤNG SẢN PHẨM, DỊCH VỤ CỦA NGÂN HÀNG NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN VIỆT NAM

(Kèm theo Công văn số       /BNN-VPĐP ngày       /      /2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT Chủ thể OCOP Địa chỉ

Ngành nghề sản xuất,

kinh doanh sản phẩm

OCOP

Số lượng sản

phẩm OCOP*
Điện thoại liên hệ

Ghi chú: (*) Ghi rõ số lượng sản phẩm OCOP 3 sao, 4 sao và 5 sao mà chủ thể đã đạt được.

6234/BNN-VPĐP 07/09/2023 16:08:16